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Consulta 1 - Requisitos documentales

Consulta 2 - Requisitos documentales

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2022

En el pliego de bases y condiciones en la sección Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica
dice:
Reglamento interno de Condiciones de Trabajo vigente y homologado por el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social, de acuerdo a lo establecido en el Código Laboral ART. 354.
Se solicita respetuosamente a la convocante este item sea opcional ya que lo dice claramente El articulo 354 del codigo del
Trabajo, establece claramente cuanto sigue: 
Todo empleador con mas de diez (10) trabajadores contara con Reglamento Interno de Trabajo homologado , para aplicar
las sanciones disciplinarias previstas en los incisos a), d) y e) del articulo anterior, salvo que el empleador decida aplicarlas
en sustitución del despido.
Este punto restringe a varios oferentes con la suficiente experiencia en el area.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-10-2022

Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse a la ADENDA 01-22.

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2022

En el pliego de bases y condiciones en la sección Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica
dice:
9. Constancia de no adeudar aporte de obrero patronal, expedido por el Instituto de Previsión Social actualizado y la planilla
presentada a dicha Institución (copia simple). El oferente deberá presentar la lista del personal inscripto en el I.P.S. durante
los últimos 6 (seis) meses por una cantidad
mínima de 3 personales.
Se solicita respetuosamente a la convocante este ítem sea modificado El oferente deberá presentar la lista del personal
inscripto en el I.P.S. durante los últimos 6 (seis) meses por una cantidad mínima de 1 personal técnico con su respectiva
certicacion y curriculum. Esto para posibilitar la mayor cantidad posible de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Solicitamos al potencial oferente tenga a bien remitirse a la ADENDA 01-22.
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